РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 января 2016 года                                                                           № 1/2

«О принятии расходных обязательств
Савинского сельского поселения
на 2016год и на плановый
период 2017-2018 гг.»

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от31.07.1998г. №145-ФЗ (с изменениями и
дополнениями), Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма
осуществления бюджетного процесса в  Савинском сельском поселении, установления основ формирования доходов,
осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом
Савинским сельским поселением,

  Савинский сельский Совет,
                        Р Е Ш И Л :

1. Принять к исполнению реестр расходных обязательств  Савинского сельского поселения на 2016 год и на плановый
период 2017-2018 года.
  согласно  приложения 1.

2. Признать утратившим силу решение Савинского сельского Совета № 1/3 от 26.01.2015г «О принятии расходных
обязательств Савинского сельского поселения на 2015г и на плановый  период 2016-2017гг.»
3. Обнародовать данное решение.
4. Настоящее решение вступает в силу с 15.01.2016г.

Глава Савинского сельского поселения                               А.А.Перченко

Рег №2/2015

Р Е Е С Т Р
расходных обязательств Администрации Савинского сельского поселения Палласовского  муниципального района Волгоградской области
(код
953).

№
п/п

Наиме
новани

е
полно
мочия,
расход

ного
обязат
ельств

а

Код
расход

ного
обязате
льства

Коды бюджетной
классификации

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и
порядок расходования средств

Объем средств на исполнение расходного обязательства,
тыс руб

НПА, договоры, соглашения РФ,
Волгоградской области

муниципальные правовые акты,
договоры, соглашения Савинского

сельского поселения
Отчетный

финансовый год

текущ
ий

фина
нсов
ый
год

очеред
ной

финанс
овый
2016
год

Плановый период

примеч
ания

Наименование и
реквизиты НПА

номер
статьи,
части,
пункта,
подпун
кта,
абзаца

дата
вступлен
ия в силу
и срок
действия

наименование
и реквизиты
НПА

номер
статьи,
части,
пункта,
подпункт
а, абзаца

дата
вступле
ния в
силу и
срок
действи
я

З
а
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
о

фактич
ески
исполн
ено

первый
год
плановог
о
периода
2017г

второ
й год
плано
вого
перио
да
2018г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Функц
ионир
ование
высше
го
должн
остног
о лица

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 36

06.10.200
3г

 Устав принят
Решением
Савинского
с/Совета
28.03.2006 г. №
3/1 ст.6

03.01.20
06г, срок
действи
я не
установ
лен 682,1 682,1 682,1

1
Оплата
труда

РП-А-01
00

01029000000030121
211

Постано-ние
Правите-ства
Волгоградской
области №443-п от
31.10.2012 г.

01.01..201
3
-31.12.201
3г

решение
Савинского с/
Совета№1/1 от
09.01.2014 п.1-3

с
01.01.20
14 529,1 529,1 529,1

2

Прочие
выплат
ы

РП-А-01
00

01029000000030122
212

Постановление
Правительства РФ О
размерах возмещения
расходов, связанных
со служебными
командировками на
территор. РФ 729

02.10.200
2г

распоряж.Савин
ского  с/п,
Положение о
командировании
муниц
служащих
Савинского с/п ст.6

21.12.20
07г, не
уста-нов
лен 3,0 3,0 3,0

прочие
работы.
Услуги

01029000000030122
226

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ

 Устав принят
Решением
Савинского
с/Совета
28.03.2006 г. №
3/1 4,2 4,2 4,2

3

Начисл
ения на
оплату
труда

РП-А-01
00

01029000000030129
213

Налоговый Кодекс РФ
с изменениями и
дополнениями

 117-ФЗ
гл 23,24

31.07.199
8

решение
Савинского
с/Совета №1/1
от 09.01.2014 п.1-3

с
01.01.20
14 145,8 145,8 145,8

Функц
ионир
ование
органо
в
испол
нитель
ной
власти

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 36

06.10.200
3г

 Устав принят
Решением
Савинского
с/Совета
28.03.2006 г. №
3/1 ст.6

03.01..2
006г,
срок
действи
я не
устан-ле
н 2 827,9 2 827,9

2
827,9

4
Оплата
труда

РП-А-01
00

01049000000010121
211

Постано-ние
Правите-ства
Волгоградской
области №443-п

01.01.201
3г. по
31.12.201
3 г.

решение
Савинского
сельского
Совета №1/1 от
09.01.2014 п.1-3

с
01.01.20
14 1 820,2 1 820,2

1
820,2

5

Прочие
выплат
ы

РП-А-01
00

01049000000010122
212

Постановление
Правительства РВ О
размерах возмещения
расходов, связанных
со служебными
командировками на
территории РФ 729

02.10.200
2г

распо-жениеСав
инского с/п,
Положение о
командировании
муниц
служащих
Савинского с/п 1

21.12.20
07г, не
установ
лен 3,0 3,0 3,0

6

Начисл
ения на
оплату
труда

РП-А-01
00

01049000000010129
213

Налоговый Кодекс РФ
с изменениями и
дополнениями

117-ФЗ
гл 23,24

31.07.199
8 Савинского п.1-3

с
01.01.20
14 560,0 560,0 560,0

7

закупка
товаров
, работ,
услуг

РП-А-01
00 0104900000010244

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправ. в РФ ст 52-53

06.10.200
3г п.9

01,01.20
16г,
31.12.20
16г 136,1 422,5 422,5

8

прочие
расход
ы

01049000000010851
290 10,0 10,0 10,0

9

целева
я
ведомс
твенна
я
програ
мма
"развит
ие
муници
пально
й
службы
Савинс
кого
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

РП-А-01
00

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ п.1 286,4

10
услуги
связи

РП-А-01
00

01046000013900244
221

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г п.1.2

01..01.2
016г
31.12.20
16г 5,0 0,0 0,0

11

коммун
альные
услуги

РП-А-01
00

01046000013900244
223

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г р.3.1

10.01.20
16г;
31.12.20
16г 105,0 0,0 0,0

12

прочие
работы,
услуги

01046000013900244
226 44,0 0,0 0,0

13

увелич
ение
стоимо
сти
матери
альных
запасов

РП-А-01
00

01046000013900244
340

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

договор АПИ
Волгоград,
ООО"Откры-
тые Бизнес
Технологии" №
3807, 4753-АУБ
13 р.5п.1

01.01.20
16г;
31.12.20
16г 132,4 0,0 0,0

Админ
истрат
ивная
комисс
ия

14

Увелич
ение
стоимо
сти
матер
запасов РП-В

01049900700102443
40

Закон Волгоградской
области Об
административных
комиссиях 1789

02.12.200
8г, не
установле
н

Постановление
Об образовании
административн
ой комиссии,
№10   п.1

03.05.20
06г, не
установ
лен 12,2 12,2 12,2

15

Резерв
ный
фонд

РП-А-16
00

01119900000670870
290

Бюджетный Кодекс
РФ с изменениями и
дополнениями

145-ФЗ,
ст 81

31.07.199
8г, не
установл
ен

Постановлени
е Об
утверж-нии
положения о
резервном
фонде адм.
Савинского
с.п. на 2015г гл.1

01.01.20
16-31.12
.2016г 10,0 10,0 10,0

Другие
общег
осудар
ственн
ые
вопрос
ы 200,0 950,0 950,0

16

прочие
работы.
Услуги

РП-А-10
00

01139900000900244
226

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

договор
ВОООО"ВДПО"
 №2 гл.4 п.1

01.01..2
016г ;
31.12.20
16г 200,0 815,0 815,0

17

увелич
ение
стоимо
сти
основн
ых
средст
в

РП-А-06
00

01139900000900244
310

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

Договор, ОАО
"Сотрудничеств
о"№13 гл.3 п.1

01.01..2
016-31.1
2.2016г 0,0 20,0 20,0

18 Прочие
расход
ы

РП-А-09
00

01139900000900244
290

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ

ст 52-53 06.10.200
3г

 Устав принят
Решением
Савинского
с/Совета
28.03.2006 г. №

ст.6 03.01.20
06г, срок
действи
я не
установ

0,0 50,0 50,0

3/1 лен
Увелич
ение
стоимо
сти
матери
альных
запасов

01139900000900244
340

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ 0,0 50,0 50,0

прочие
расход
ы

РП-А-09
00

01139900000900853
290

№131-ФЗ от
06.10.2003 г. Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст52-53

06.10.200
3 Соглашение п.2.1 0,0 5,0 5,0

прочие
расход
ы

01139900000900851
290

№131-ФЗ от
06.10.2003 г. Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в РФ 0,0 5,0 5,0

Прочие
расход
ы

01139900000900852
290

№131-ФЗ от
06.10.2003 г. Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в РФ 0,0 5,0 5,0

ВУС 197,6 197,6 197,6

19
Оплата
труда РП-В

02039900051180121
211

Постановление
Правительства РФ Об
утверждении
положения о воинском
учете 719

27.11.200
6г, не
установле
н

Постановление
Об утверждении
порядка расх.и
учета суб-ции по
воинскому учету
№26 п.1

01.06.20
10г, не
установ
лен 145,6 151,7 151,7

20

Начисл
ения на
оплату
труда РП-В

02039900051180129
213

Постановление
Правительства РФ Об
утверждении
положения о воинском
учете 719

27.11.200
6г, не
установле
н

Постановление
Об утверждении
порядка расх.и
учета суб-ции по
воинскому учету
№26 п.1

01.06..2
010г, не
установ
лен 44,0 45,9 45,9

02039900051180244
340 5,0
02039900051180244
221 3,0

Нацио
нальна
я
безопа
сность 60,0

ведом
ственн
ая
целева
я
програ
мма
"Проф
илакти
ка
террор
изма и
эстрем
изма
на
террит
ории
Савин
ского
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

03096100013900244
225

№131-ФЗ от
06.10.2003 г. Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления в
РФ ст 52-53

06.10.20
03

постановление
№ 2,0 0,0 0,0

24 ведом
ственн
ая
целева
я
програ
мма
"Защит
а
населе
ния от
чрезв
ычайн
ых
ситуац
ий и
обеспе
чение
мер
против
опожа
рной
безопа
сности
на
террит
ории
Савин
ского
сельск

РП-А-17
01

03096500013900244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ

ст 52-53 06.10.200
3г

постановле  ние
№

п.1 58,0 0,0 0,0

ого
поселе
ния на
2014-2
016г"
дорож
ное
хозяйс
тво
Дорож
ные
фонды 675,9 1 007,7

1
113,1

26

ведомс
твенна
я
целева
я
програ
мма
"Совер
шенств
ование
и
развити
е сети
автомо
бильны
х дорог
общего
пользо
вания
Савинс
кого
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

РП-А-12
00

04096900013350244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

постановле ние
№ п.1-2 675,9 675,9 675,9

увелич
ение
стоимо
сти
матери
альных
запасов

04099900000900244
340 331,8 437,2

Др
вопрос
ы в
област
и нац
безопа
сности

26

градост
роител
ьность
Прочие
услуги

РП-А-29
00

04129900000900244
226

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

 Устав принят
Решением
Савинского
с/Совета
28.03.2006 г. №
3/1 ст.6

03.01.20
06г, срок
действи
я не
установ
лен 50,0 200,0 200,0

жилищ
ное
хозяйст
во

05019900000900244
225 3,6 4,0 4,0

комму
нальн
ое
хозяйс
тво

27

Услуги
по
содерж
анию
имущес
тва

РП-А-11
00

05019900090244225
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г р.3.п.1

01.01.20
15-
31.12.20
15г 3,6 4,0 4,0

комму
нальн
ое
хозяйс
тво 50,0
ведомс
твенна
я
целева
я
програ
мма
"Компл
ексное
развити
е
жилищ
но-ком
муналь
ного
компле
кса
Савинс
кого
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

05026200013900244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ

постановле
ние№ 50,0 100,0 100,0

благоус
тройств
о 1 340,7 1 098,4

1
002,0

ведомс
твенна
я
целева
я
програ
мма
"Развит
ие и
поддер
жка
ТОС
Савинс
кого
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

РП-А-28
00

05036300013900244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

постановле  ние
№ ст.6

03.01.20
06г, срок
действи
я не
установ
лен 50,0

ведомс
твенна
я
целева
я
програ
мма
"энерго
сбереж
ение и
повыш
ение
энергоэ
ффекти
вности
Савинс
кого
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

05036600013900244
340

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ

постановле  ние
№ 2,0 0,0 0,0

ведомс
твенна
я
целева
я
програ
мма
"Форми
роване
доступ
ной
среды

05036700013900244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ

2,0 0,0 0,0

жизнед
еятель
ности
для
инвали
дов и
маломо
бильны
х групп
населе
ния"
ведомс
твенна
я
целева
я
програ
мма
"Обуст
ройство
террито
рии
Савинс
кого
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

29

Коммун
альные
услуги

РП-А-11
00

05036800013720244
223

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г п.1.2

01.01.20
15г,
31.12.20
15г 971,4 0,0 0,0

Услуги
по
содер
жанию
имуще
ства

РП-А-10
00

05036800013720244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3 г. 105-т/13

01.01.20
15 г
-31.12.2
015 30,0 0,0 0,0

Содер
жание
мест
захоро
нения

31

Услуги
по
содерж
анию
имущес
тва

РП-А10
00

05036800013740244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправ в РФ ст 52-53

06.10.200
3г  р.5.3.1

01.01..2
015г31.1
2.2015 40,0 0,0 0,0

Прочее
благоу
стройс

05036800139002442
26

150,0

тво

32

Услуги
по
содерж
анию
имущес
тва

РП-А-10
00

05036800013750244
225

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

решение О
порядке
владения,
пользо-ния и
распоряж.
имуществом,
находящимся в
муниц
собств-сти
Савинским с/п 6/5

23.06.20
06 не
установ
лен 45,3

33
Прочие
услуги

РП-А-28
00,
РП-А-27
00

05039900000900244
226

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

 Устав принят
Решением
Савинского
с/Совета
28.03.2006 г. №
3/1 ст.6

03.01.20
06г, срок
действи
я не
установ
лен 0,0 1 098,4

1
002,0

34

Увелич
ение
стоимо
сти осн
ср-в

РП-А-10
00

05036800013750244
340

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправ. в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

решение О
порядке
владения,
пользо-ния и
распоряж.
имуществом,
находящимся в
муниц
собств-сти
Савинским с/п 6/5

23.06.20
06 50,0 0,0 0,0

Молоде
жная
полити
ка 20,0
 ведом
ственн
ая
целева
я
програ
мма
"Обесп
ечение
услови
й для
развит
ия
молод
ежной
полити
ки на
террит
ории
Савин

20,0 0,0 0,0

ского
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г"

37

прочие
работы,
услуги

РП-А-39
00

07077000013900244
226

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

решение Об
утверждении
положения
оборга-ции и
осущес-нии
мероприятий по
работе с детьми
и молодежью 1/3

12.01.20
07г, не
установ
лен 20,0 20,0 20,0

физиче
ская
культур
а и
спорт 580,0
 ведом
ственн
ая
целева
я
програ
мма
"Обесп
ечение
услови
й для
развит
ия
физич
еской
культу
ры и
массо
вого
спорта
на
террит
ории
Савин
ского
сельск
ого
поселе
ния на
2014-2
016г" 20,0
прочие
расход
ы

11017100013900244
290 5,0 0,0 0,0

увелич
ение
стоимо
ст
матери
альных
запасов

11017100013900244
340 5,0 0,0 0,0

закупка
товаров
, услуги

11017100013900244
226 10,0 0,0 0,0

начисл
ения на
зарпла
ту

11019900000590119
213 130,0

заработ
ная
плата

11019900000590111
211 430,0 0,0 0,0

пенсио
нное
обеспе
чение

РП-А-23
00

10019900000090312
263

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправ в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

 Устав принят
Решением
Савинског
с/Совета
28.03.2006 г. №
3/1

03.01.20
06г, срок
действи
я не
установ
лен 360,0 360,0 360,0

Перед
анные
полно
мочия
муниц
району

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправ в РФ ст 52-53

06.10.200
3г Соглашения

38

Перечи
сления
другим
бюджет
ам
бюджет
ной
систем
ы
РФ(Кул
ьтура)

РП-А-19
00
РП-А-20
00

08019900004005402
51

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправ в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

Соглашение о
передаче муниц
району
полномочий
сельского
поселения №
б/н ст.3

01.01.20
15-31.12
.2015г 4 216,7 0,0 0,0

Перечи
сления
другим
бюджет
ам
бюджет
ной
систем
ы
РФ(КС
П)

РП-А-08
00

01069900000400540
251

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РВ ст 52-53

06.10.200
3

Соглашение о
передаче КСП
полномочий
сельского
поселения п.3

01.01.20
15-31.12
.2015г 1,5 0,0 0,0

Перечи
сления
другим
бюджет
ам
бюджет
ной
систем
ы РФ

РП-А-08
00

01069900000400540
251

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
организации местного
самоуправления в РВ ст 52-53

06.10.200
3

Соглашение о
передаче муниц
району
полномочий
сельского
поселения п.3.2

01.01.20
15-31.12
.2015 4,2 0,0 0,0

40

Условн
о-прогн
озируе
мые
расход
ы

РП-А-28
00

№ 131-ФЗ от
06.10.2003г Об общих
принципах
орган.местного
самоу.я в РФ ст 52-53

06.10.200
3г

Решение
Савинского с/С

01.01.20
15-31.12
.2015г 0,0 181,5 363,5

ВСЕГО 11 280,2 7 457,7
7

466,7

Глава  Савинского сельского
поселения А.А.Перченко

Вед.специалист по экономике: Белова Н.Н.